
    

 

 

 

Sveriges Nötköttsproducenters (SNP)  
Remissvar till promemorian Åtgärder för att säkerställa veterinär 
beredskap under jourtid (DS2025:27) 
 

SNP välkomnar utredningen då den lyfter ett allvarligt problem som skapar oro hos många 
nötköttsproducenter. Bristen på veterinärer och då främst under jourtid, är ett stort hot mot vår 
goda djurvälfärd och smittskyddsarbete. Att det inte finns tillgång till veterinärer för lantbrukets 
djur innebär en osäkerhet som gör att man som företagare inte väljer att utveckla sitt 
lantbruksföretag eller att man som ny inte vågar starta med nötköttsproduktion.  

Problemet blir särskilt kännbart i glesbygd, där det dessutom är långt till en erfaren kollega. Det 
är i dessa trakter som dikoproduktion har en stor utvecklingspotential. 

Sverige måste öka svensk livsmedelproduktion och stärka beredskapen genom att göra den mer 
robust och hållbar. Då är tillgången på veterinär beredskap under jourtid en viktig förutsättning 
för att nå målet. 

Därför tillstyrker SNP de förslag i utredningen som berör nötköttsproduktion och vill 
särskilt lyfta följande punkter 
 

• Att statens åtagande fokuseras på lantbrukets djur 
• Att en beredskapsplikt för veterinärer inte införs 
• Att en statlig beredskapsersättning införs för privata aktörer 
• Att en nationell, samordnande och oberoende beredskapstjänst inrättas under 

Jordbruksverkets ansvar 
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Kommentarer 

Att statens åtagande fokuseras på lantbrukets djur 
Det behövs ett statligt övergripande ansvar för att säkerställa den veterinära beredskapen för 
lantbrukets djur. Det är bra att det ansvaret ligger hos Jordbruksverket.   

Att en beredskapsplikt för veterinärer inte införs 
Beredskapsplikt ska inte införas och tvinga in en yrkeskåren i ett system som riskerar att leda till 
att ännu fler lämnar den kliniska verksamheten. Det kan också innebära att den veterinära 
verksamheten inom området inte har tillräcklig kompetens för lantbrukets djur men som tvingas 
erbjuda jourtjänst.  

Att en statlig beredskapsersättning införs för privata aktörer 
Det behövs statliga ekonomiska incitament för att införa en beredskapsersättning som gör att 
både privata och statliga aktörer kan verka på lika villkor.  
Systemet bör vara enkelt att administrera och förutsäga, både för lantbruksföretaget och 
veterinären. Nivåerna bör vara tillräckligt höga för att täcka de kostnader som jourverksamhet 
innebär. 

Stimulera veterinär verksamhet i glesbygd 
I många områden finns en brist på veterinär kompetens för lantbrukets djur. Det är ett stort hot 
mot djurvälfärden och smittskyddsarbetet att det inte finns veterinär kompetens inom rimligt 
avstånd och till rimlig kostnad. I många av dessa områden finns stor potential att bedriva 
dikoproduktion, men finns det inte tillgång till veterinärer så utökar man ogärna sin verksamhet. 
Särskilt viktigt är det att för att nya producenter ska våga satsa på nötköttsproduktion. 
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